Pendet plumbum,

Bulla confifporialis ex originali, guee fervas
tur in Sacrario Affifienfi Ord. Minorum Conventug.
St Vium , in folio_ trium palmorum altitudinis.

Gregorius Epifcopus Servus Servorum
Dei. L

Dileis filiis Miniftro Ordinis Fratrum Mi-
norum ejusque Fratribus morantibus apud Ecclefiam

B. Franciféi, in loco, qui dicitur Collis Paradifi, tam
prefentibus | quam futuris in perpetuum.

IS', qui Ecclefiam fuam femper nova prole feecundat. Di
gnatus hec moderna tempora prioribus conformare, B.
Confefloris Francifti Spiritum in charitatis amore per infpi-"
fantem gratiam excitavit, ut Apoftolorum veftigia imitatus,
“9 paupertate, in qua plus charitas proficit, relitis omnibus
Olum fecutus fuerit @ternz beatitudinis largitorem, & velut
fdelis fervus, & prudens laudabiliter operatus in talentis ei
Sreditis, fruCtum in Ecclefia Dei attulit copiofum, Ab ipfo
Sim Ordinis veftri fan&a plantatio, cooperante divina gra-
t‘a’ proceflum habuit, & progrefflum: qua palmites honelta-
f:'f‘ longe , lateque producens, flores protulit, & odores ef-
dit ad refecanda nociva, & falubria inferenda. Cum 1?-
tur apud Affifium in fundo nobis, & Ecclefiz Romana obla-
fg--’- in loco, qui dicitur Collis Paradifi, in ejusdem Confef-
ta“?- honorem conftruatur Ecclefia,, in qua recondi debet"
inm_prctibfus' thefaurus, fan&um videlicet corpus ipfius, qui
i tmpore iracundiz fadus eft rcconc;hang; ut pro pecca-
g, POpulorum fieret interceflor; nos cum dignum fit, & con-
Uens  ut eadem Ecclefia praerogativa libertatis, & honoris
Udeat propter eum, quem in Coelis Dominus exaltayit; pro
ejus
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ejus reverentia Ecclefiam ipfam fub beati Petri; & noftra
prote&ione fufcipimus, & prafentis {Cripti communimus pri
vilegio. Inprimis fiquidem {tatuentes, ut Ecclefia ipfa nulli,
nifi Romano Pontifici fit fubjefta; & veftri-Ordinis, cujus
Inftitutor , & Pater exflitit Confeflor predictus Cuput habeas
turg: & Mater, ac in ea per Fratres ejusdem Ordinis perpetuo Jore
wiatur. - Prohibemus infuper ne quis audeat in eandem Eccle-
fiam excommunicationis , vel interditi fententiam promul
gare, quam fi proferre. contigerit , tanquam. contra Sedis
Apofto?icae' indulta prolatam decernimus non tenere. Pro
confecratione vero Altarium, five pro oleo fantto, vel quo-
libet alio Ecclefiaftico Sacramento nullus ab eadem Ecclefi3
fub obtentu confuetudinis, vel alio modo quidquam valeat
extorquere, fed hac omnia gratis vobis Epifcopus Dicecefa*
nus impendat; alioquin liceat vobis, quemcunque maluef’®
tis Catholicum adire Antiftitem, gratiam, & communione™
Apoftolice Sedis habentem , qui noftra fretus auétoritate V07
bis quod poftulatur impendat. Quod fi Sedes Dicecefan
Epifcopi forte vacaverit, interim omnia Ecclefiaftica Sacra®
menta a vicinis Epifcopis accipere libere, & absque contfd
dittione {)oﬂitis , fic tamen , ut hoc inpofterum proprio Ep¥*
{copo nullum prajudicium generetur. Quia vero interdu™®
eadem Ecclefia non habet loci Dicecefiani copiam , fi que®
Epifcopum Romanz Sedis, ut diximus, gratiam, & com"
munionem habentem; & de quo plenam notitiam habeati%s
per vos tranfire contigerit, ab eo benediftiones vaforum,
veftium, confecrationes Altarium , Fratrum Clericorum a%
&oritate Apoftolic Sedis recipere valeatis. Cum autem 8¢
nerale interdi®um terre fuerit, liceat. vobis claufis januis>
exclufis excommunicatis, & interditis, non pulfatis camp3®
nis, fuppreffla voce divina officia celebrare. Paci quOQ,‘f’
& tranquillitati veftre paterna inpofterum folitudine prOYlf:;
re volentes , au&oritate Apoftolica prohibemus, ut mf

. 2,
claufuras locorum veftrorum nullus rapinam, feu furtum c:'
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Cere, ignem apponere ; fanguinem fundere, hominem te-
Were capere, vel interficere, feuviolentiam audeat exercere.
Ad indicium autem hujus libertatis, ab Apoftolica Sede per-
Ceptee, unius libre cere, cenfum nobis, & fuccefloribus no-
is anhis fingulis perfolvetis. Decernimus ergo, ut nulli
Omnino hominum liceat prefatam Ecclefiam temere pertur-
bare, aut ejus bona auferre, nec ablata retinere, feu quo-
Modolibet vexationibus fatigare, fed omnia integra confer-
Ventur, eorum, pro quorum gubernatione, ac fuftentatio-
e concefla funt, ufibus omnimodis profutura: falva Sedis
Poftolice autoritate. Si qua igitur in futurum Ecclefiafti-
€@, fecularisve perfona hanc noftre conttitutionis paginam
Ciens, contra eam temere venire tentaverit, fecundo, ter-
Uove commonita , nifi reatum fium congrua fatisfa@ione cor-
Texerit, poteftatis, honorisque fui careat dignitate, reamque
¢ divino judicio exiftere de perpetua iniquitate cognoftat,
& a fan&iflimo corpore, & fanguine Dei, & Domini Re.
Semptoris noftri JEfu Chrifti aliena fiat , atque in. extremo
SXamine diftri¢te fubjaceat ultioni. Cundis autem eidem lo-
0 fua jura fervantibus fit pax Domini noftri JEfu Chrifti
gllatenus & hic fru&tum benedi&ionis percipiant, & apuddi-
tiCtum judicem premium &terne pacis inveniant. Amen.

Ego Gregorius Catholice Ecclefi® Epifcopus fubfcri-
fi.
Ego%oannes Sabinen. Epifcopus.
Ego Jacobus Tufculanus Epifcopus. .
b Ad dexteram fimiliter cum gro riis fignis Cardinales Pres-
Yteri fubfcripti propriis charaéteribus leguntur, videllcet.
Ego Thomas tit. S. Sabine Presbyter Cardinalis.
Ego Jo. tit S. Praxedis Presbyter Cardinalis.
Ego Bartholomeaus S. Prudentiana Prcsbytcr Card.
& Paftor. Riate
Ego Gutfredus tit. S. Presbyter Cardinalis.

b Cé¢ Ego
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Ego Sigebaldus tit. S. Laurentii in Lucina Presbytef
Cardinalis.
Ego Stephanus S. Marie Transtyberim Presbytef
: - Cardinalis. _
" " Ad finiftram tandem, quisque inter propria figna, fub-
feripti leguntur Cardinales Diaconi, id eft.
: l:‘god(?&:iwianus SS. Sergii, & Bacchi DiaconusCar*
inalis.
Ego Rainerius S. Mariz in Cosmodin Diaconus Ca¥*
dinalis.
Ego Romanus S. Angeli Diaconus Cardinalis.
Ego Petrus S. Gregorii ad velum aureum Diacont
Cardinalis.
Ego Rainaldus S, Euftachii Diaconus Cardinalis fub*
fcripfi. '

Datum Laterani per manum Martini San&z Romana Eccl
fiz Vice-Cancellarii X. Kal. Ma inc_li&. 2. Incarnationis 129}
minice Anno M.C.C. XXX, Pontificatus Domini Greguﬂi